令和７年６月２７日

みらい企画創造部

 報道関係者 各位

全国知事会「地方創生・日本創造本部会合」の開催について

標記会議が下記のとおり開催され、吉村知事が出席することとなりましたので、お知らせ

いたします。

記

１ 日 程 令和７年６月３０日（月） １１時００分 ～ １２時００分

２ 場 所 県庁５０１会議室（５階） （Web会議） ※会議は公開で行います。

３ 議 題 「地方創生・日本創造への提言（案）」について

【参  考】

 （１）「地方創生・日本創造本部」について

   地域振興や地域活性化、人口減少問題など地方が直面する諸課題について、幅広い視

点から議論を行い、その成果を政府等に発信することを目的として、全ての都道府県

知事で構成。

 （２）「地方創生・日本創造本部」の役員構成について

（３）本部会合当日の流れ（予定）

①本部長あいさつ

②本部長代行あいさつ【吉村知事】

③提言説明

④意見交換、提言取りまとめ
【問合せ先】

みらい企画創造部企画調整課

課長補佐（調整担当） 前田

 連絡先 023-630-2164

〔広報監〕

みらい企画創造部

重要プロジェクト等推進監（兼）次長 相田

役 職 構 成

本 部 長 中 村 時 広  愛媛県知事

本部長代行・副本部長 吉 村  美栄子 山形県知事

副 本 部 長 大井川 和 彦  茨城県知事

幹 事 長 長 崎  幸太郎 山梨県知事

本 部 員 役員以外の全都道府県知事